
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 20 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1296/2018 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADEMICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 064-068/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS QUE SERÃO UTILIZADOS PELA FANFARRA E
AQUISIÇÃO DE BOLOS E SANDUÍCHES NATURAIS QUE SERÃO SERVIDOS EM EVENTOS
PROMOVIDOS PELO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA, CONF.
REPROGRAMAÇÃO DO PLANO DE APLICAÇÃO DO PAIF/2016, AMBOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.e especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 23 de abril de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 08 de maio de 2018, às 09:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE ABRIL DE 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretário Munic. De Assistência Social Interina



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 20 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1296/2018 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADEMICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 055/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ATIVIDADES
PROMOVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 23 de abril de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 08 de maio de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE ABRIL DE 2018.

IZAEL EMÍLIO SOARES
Secretário Munic. De Esportes



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 20 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1296/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 099/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANA LTDA. EPP.
CNPJ sob nº. 04.225.122/0001-37

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA. VENCEDOR DOS LOTES 01, 05, 07.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018

Valor Contratual: R$. 275.600,00 (duzentos e setenta e cinco mil e seiscentos reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega dos objetos.

Prazo de Duração: 20/04/2018 à 20/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de Abril de 2018.
.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 20 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1296/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 100/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: DEMACO DEP. MAT. PARA CONSTR. S. MARCOS LTDA
CNPJ sob nº. 75.461.111/0001-37

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL DE ESGOTO E FERRAGENS PARA
CONSTRUÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA. VENDECOR DOS LOTES 02, 04, 06.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018

Valor Contratual: R$. 280.685,05 (duzentos e oitenta mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega dos objetos.

Prazo de Duração: 20/04/2018 à 20/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de Abril de 2018.
.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 20 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1296/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 101/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GLOBAL – COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME
CNPJ sob nº. 27.015.938/0001-31

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA. VENDECOR DO LOTE 03

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018

Valor Contratual: R$. 108.118,00 (cento e oito mil, cento e dezoito reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega dos objetos.

Prazo de Duração: 20/04/2018 à 20/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de Abril de 2018.
.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 20 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1296/2018 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 28/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público que homologou a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.
28/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para aquisição de
pães francês e de leite para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Londrina,
adjudicando a aquisição em favor da empresa:

NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO ME
CNPJ 76.406.370/0001-95

LOTE Nº 01
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PÃES FRANCÊS/ LEITE KILO 3.700,00 9,4200 34.854,00

Total: 34.854,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO

DO PARANÁ, EM 20 DE ABRIL DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 20 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1296/2018 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ROPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP
CNPJ nº 79.972.691/0001-45

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2015 - PMNL
Objeto: EXECUÇÃO DE REFORMAEAMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL JOÃO VENÂNCIO

DAROCHA - Convênio 802438-CEF - Processo nº.1017864-69/2014.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA 1ª
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais
12 (doze) meses, previsto até 16 de abril de 2019.

CLÁUSULA 2ª
Inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 034/2015, de 16/04/2015.

Nova Londrina, 12 de abril de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 20 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1296/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 102/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO
CNPJ sob o nº 23.570.588/0001-14

Objeto: AQUISIÇÃO DE SALGADOS E DOCES PARA EVENTOS, CONFORME PLANO APLICAÇÃO SCFV-2018.
VENCEDORA DO LOTE 06.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018

Valor Contratual: R$. 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 20/04/2018 à 20/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 20 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1296/2018 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 103/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: BUFFET SERV BEM
CNPJ sob o nº 13.030.391/0001-39

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CARDÁPIO - PESSOA JURIDÍCA, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DOS
RECURSOS SCFV - 2018. VENCEDOR DO LOTE 14.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018

Valor Contratual: R$. 10.035,00 (dez mil e trinta e cinco reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviço.

Prazo de Duração: 20/04/2018 à 20/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 20 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1296/2018 - 10 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 104/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: HAIFA MOVEIS LTDA. ME
CNPJ sob o nº 26.799.710/0001-17

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE - PESSOA JURIDÍCA,
CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS SCFV - 2018. VENCEDOR DO LOTE 13.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018

Valor Contratual: R$. 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviço.

Prazo de Duração: 20/04/2018 à 20/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 20 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1296/2018 - 11 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 105/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JESSICA MAYARA DE OLIVEIRA
CPF sob o nº 097.494.539-05

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUTOR, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS SCFV -
2018. VENCEDORA DO LOTE 10.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018

Valor Contratual: R$. 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviço.

Prazo de Duração: 20/04/2018 à 20/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social


	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2018
	CONTRATADO: ROPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
	CNPJ nº 79.972.691/0001-45
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2018

